DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Pasqyra Pozicionit Financiar

Pér permudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Slignet 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Note

Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3. Inventari

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra "
5.Kiente 9,445,705 =
6. Aktive te tjera financiare 1,512,777 986,737
Totali i aktiveve afatshkurta (I) 13,228,489 8,986,089
Il. Aktivet afatgjata

1. Investime financiare afatgjata

2. Aktive afatgjata material 1,062,344 520,067
3. Aktive afatgjata jomateriale : - -
4. Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (1) 1,062,344 520,067

Totali i aktiveve (I + 11) 14,290,833 9,506,156

Detyrimet dhe kapitali
I. Detyrimet afatshkurtra

1. Derivativet

2. Huat afatshkurta - -
3. Detyrimet per t'u paguar dhe paragimet 18,361,074 7,175,499
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5. Provizionet afatshkurta - =
6. Detyrime te tjera afatshkurtra 1,743,175 2,640,915
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 20,104,249 9,816,414
1l. Detyrimet afatgjata

1. Huat afatgjata

2. Provizionet afatgjata

3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4. Detyrime te tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (ll) - -
Totalii detyrimeve (I + 1) 20,104,249 9,816,414
11l. Kapitali

1. Kapitali aksioner 10 100,000 100,000
2. Rezervat statutore dhe ligjore - -
3. Fitimet (humbjet) e akumuluara (410,258) -
4. Fitimi (humbja) e vitit (5,503,158) (410,258)
Totali i kapitalit (111) (5,813,416) (310,258)
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2,270,007 2,478,642
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Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I + Il + 111) 14,290,833 9,506,156

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.
Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur meé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga dhe u
nenshkrua si me poshte;
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DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Pasqyra e Performances (té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pér permudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

31 dhjetor 31 dhjetor

Te Ardhura & Shpenzime Note 2019 2018
Lek Lek
Shitjet neto 11 47,486,520 3,927,240
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Materialet e konsumuara - -
Kosto e punes 12 (1,878,250) (1,158,677)
Paga e personelit (1,610,489) (940,479)
Sigurimet shogerore dhe shendetesore (267,761) (218,198)
Amortizimi dhe zhvleresimet (125,687) (4,933)
Shpenzime te tjera 13 (47,138,634) (3,326,332)
Totali i shpenzimeve (49,142,570) (4,489,942)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1,656,050) (562,702)
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrollit ) )
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: (3,847,108) 152,444
Investime te tjera financiare afatgjate
Interesa - -
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (3,847,108) 152,444
Te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 14  (3,847,108) 152,444
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara - -
Fitimi(humbja) para tatimit (5,503,158) (410,258)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 - -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (5,503,158) (410,258)

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.
Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten dhe u nenshkrua
si me poshte:
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DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dlyetor 2019

(shumat né Lek)

Pozicioni financiar i rideklaruar mé& 1 janar 2018 - - -

Totali | t& ardhura gjith&p&rfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit = {410,258)
T& ardhura té& tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimii kapitalit t€ nénshkruar 100,000
Dividendé te paguar

Totaliitr Ksi mep &t e njésisé
ekonomike

(410,258)

100,000

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 100,000 - - - - (410,258)

(310,258)

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 - - - -

Totali i té ardhura gjith&p&rfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - (5,503,158)

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése:

TEé ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 100,000
Dividendé té paguar

Totall | transaksioneve me pronarét e njésisé

(5,503,158}

100,000

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 {5,503,158)

(5,403,158)

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten dhe u nenshkrua si me poshte:
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DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY

Pasqyra e fluksit té parasé
Pér permudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(5,503,158)

(410,258)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

125,687

4,933

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(9,971,745)

(986,737)

Rénie/(rritje) né inventaré

5,520,710

(5,520,710)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

10,287,837

9,816,414

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Tatim fitimi | paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

459,331

2,903,642

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

c. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(667,964)

(525,000)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(667,964)

(525,000)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

a
b
c
d
e. Riblerje e aksioneve té veta
F
g
h

. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. Interesipaguar

J. Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

-208,632

2,478,642

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 1 janar

2,478,640

0

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,270,007

2,478,642

Pasqyrat duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14.
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2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Shogeria Double Sun Oilfield Stimulation Service Company shpk eshte themeluar 06/07/2018. Aktiviteti kryesor
i shogerise eshte Simulimi, Sherbimi dhe Servisimi i Naftes dhe Gazit, Kimikate, pjese kembimi e Pajisje
Servisimi dhe Simulimi ne fushen e naftes dhe gazit. Import Eksport, Si edhe ¢do veprimtari tjeter ge i sherben
rritjes dhe zhvillimit te kesaj shogerie ne perputhje me legjislacionin shgiptar.

Numri i punonjesve me Dt 31.12.2019 eshte 2, me dt. 31.12.2018 eshte 7.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar ne Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) Te Permiresuara, Ne
zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr25/2018  Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare, te cilat jané té aplikueshme pér pasqyrat financiare gé mbulojné periudhen duke
filluar nga 1 janar 2019.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shogerisé.

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqgyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél té kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jané té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar
né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto
pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga shogéria.

Politikat kontabél

Politikat kontabél té€ méposhtéme jané aplikuar pér periudhén ge fillon me 1 janar 2018 deri mé 31 dhjetor
2018.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare te paragitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés sé kryerjes se transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.




3.2

DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
1 EUR 121.77 123.42
1USD 108.64 107.82

Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo
instrumenta borxhi té pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népermjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. Né vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé akfivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé akfivin. Detyrimet
financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té
paré me bankat. Pér qéllimé té pasqyrés sé fluksit té parasé, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné depozita
pa afat me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak gé nga data fillestare.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne pagesa
(mbi 360 dité vonesé) konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés
sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv .

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodeés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.




3.3
(i)

DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)

Aktive afat-gjata materiale
Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té
béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim né proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii) Kostot e mépasshme

(iii)

3.4

(i)

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme qé shoqgéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar té cdo pjese té aktivit afat-gjate material duke filluar nga
dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afat-gjaté né periudhén aktuale jané si mé
poshté:

Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%

Aktivet e patrupézuara Lineare 15%
Pajisje dhe programe IT Mbi vilerén kontabél neto 25%
Té gjitha aktivet e tjera Mbi vilerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar
i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet né shpenzime.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.




(ii)

3.5

3.6

3.7

3.8

DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)
Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka
té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése viera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultati njé ngjarjeje té shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet gé lidhen me
detyrmin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove perkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e té drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejte népérmjet fitim/humbije,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara né datén e raportimit.

Arkat dhe bankat

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari rrjedhese ne banke 1,958,545 2,461,146
Llogari bankare Lek 1,473,257 2,458,989
Llogari bankare ne monedhe te huaj 485,287 2,156
Cash total 311,462 17,496.38
Arka Leke 311,462 7,535
Arka EUR 0 9,962
Arka USD 0 0
2,270,007 2,478,642

Aktive té tjera financiare afat-shkurtra

Aktivet afat-shkurtra meé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:




DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
TVSH e zbritshme 712,777 986,737
' 712,777 986,737
Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 éshté i pérbéré nga
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Materiale 1,685,683 5,520,710
1,685,683 5,520,710
Aktive afat-gjata materiale
Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:
ndertesa Mobilje orendi qu:s;e . Total AAM
kompjuterike
Kosto
1 Janar 2018 - - - -
Shtesa 2018 350,150 148,183 26,667 525,000
Pakesime / Axhustime - - -
31 Dhjetor 2018 350,150 148,183 26,667 525,000
Kosto
1 Janar 2019 350,150 148,183 26,667 525,000
Shtesa 2019 667,964 - - 667,964
Pakesime / Axhustime = - =
31 Dhjetor 2019 1,018,114 148,183 26,667 1,192,964
Amortizimi 1 Janar 2018
Amortizimi vjetor 2018 1,459 2,363 1,111 4,933
Rimarje amortizimi - - -
31 Dhjetor 2018 1,459 2,363 1,111 4,933
Amortizimi 1 Janar 2019 1,459 2,363 1,111 4,933
Amortizimi vjetor 2019 90,134 29,164 6,389 125,687
Rimarje amortizimi - - -
Shtesa 2019 91,593 31,527 7,500 130,620
AAM neto me 31 Dhjetor 2018 348,691 145,820 25,556 520,067
AAM neto me 31 Dhjetor 2019 926,521 116,656 19,167 1,062,344
Huaté dhe parapagime afat-shkurtra
Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Furnitore 18,361,074 7,175,499
Detyrime per sigurime shogerore 17,980 110,651
Debitore kreditore te tjere z 1,683,170
Detyrime per pagat e punonjesve 1,725,195 847,094
20,104,249 9,816,414
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DOUBLE SUN OILFIELD STIMULATION SERVICE COMPANY
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése mik éshté specifikuar ndryshe)

Shitjet neto

Shitjet neto pérbéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me

Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Te ardhura nga shitja e mallrave 47,486,520 3,927,240
47,486,520 3,927,240

Kostot e personelit

Kostot e personelit pérbéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018

Pagat e personelit 1,610,489 940,479
Siguririme shogerore 267,761 218,198
1,878,250 1,158,677

Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me

Viti mbyllur me 31

Shpenzime te tjera 31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Shpenzime telefoni 68,148 9,313
Blerje karburant 288,091 56,414
Shpenzime doganore 64,687 31,348
Shpenzime transporti 50,334 54,422
Mirembajtje 204,498 82,099
Te tjera shpenzime leje pune 57,909 109,572
Shpenzime kancelari 19,892 5,017
Accounting fee 924,680 262,280
Shpenzime Transporti 1,531,563 472,316
Shpenzime postare - 4,500
Shpenzime bankare 157,157 8,066
Taksa vendore 72,175 34,246
Shpenzime rimbursimi 430,852 215,465
Gjoba 155 10,000
Te tjera pa fature fiskale 108,494 101,974
Siguracion 18,950 -

3,997,585 1,457,033

Viti mbyllur me

Viti mbyllur me 31

Shpenzime direkte 31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Shpenzime materiale (kimikate) 9,646,129 1,730,288
Taksa dogana 311,547 139,012
Te tjera Sherbime 33,183,374 -

43,141,050 1,869,300
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12. Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pérbéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me Viti mbyllur me

Shpenzime interesi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Humbje nga kembimet valutore 4.267,125 5,719
4,267,125 5,719

Viti mbyllur me Viti mbyllur me 31

Te ardhura nga interesat 31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Fitime nga kembimet valutore 420,017 158,163
Interesa * 5
Te ardhura financiare 420,017 158,163
Te ardhura neto financiare 420,017 152,444

13. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin shgipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2019.

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shgipétare jané objekt interpretimi nga
autoritetet tatimore.

Viti mbyllur me 31 Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Humbje e mbartur (82,820) -
Fitimi (Humbja) perpara tatimit (5,503,158) (410,258)
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim 520,696 327,439
fitimi
Fitim/Humbje fiskale (5,065,281) (82,820)
Humbja neto fiskale (5,065,281) (82,820)

14. Ngjarje pas bilancit

Duke gene se vendi i origjines se sherbimeve eshte Kina, pandemia boterore Covid 19, ka sjelle ne pasoja shume te
renda te shogerise.

Administratori
Tu Dalin
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